Camara Municipa de Ibitinga

111111111U 1111 1 111
MOÇÃO DE APLAUSO 	 Data: 0510612017 Ho ário; 16.34

P otocolo Geral 0002625 2017

Legislativo - MOC 16312017

ASSUNTO: Moção de Aplauso aos organizadores da Maratona de Mountain Bike Ibitinga,
ocorrido no dia 04 de junho de 2017 no Clube de Campo Andreza.

Autoria: Vereador Richard Porto de Rosa

Destinatário: Aos organizadores da Maratona de Mountain Bike Ibitinga.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Requeiro, após cumpridas as formalidades regimentais e aprovação deste Douto
Plenário, seja inserida na ata dos nossos trabalhos a referida Moção de Aplauso, que parabeniza o
brilhante trabalho realizado no último dia 04 de junho de 2017, no Clube de Campo Andreza.

É com grande orgulho que parabenizo a organização do evento que contou com a
participação de centenas de atletas amadores e profissionais, jovens e adultos de Ibitinga e região, e
tenho o prazer de parabenizar toda a equipe envolvida que colaborou para que o evento fosse um
sucesso.

Foram percursos de 30, 43 e 60 quilômetros e premiação de mais de R$ 4.500,00
(quatro mil e quinhentos reais). Todos os campeões receberam troféus e do 2° ao 5° colocados, houve
entrega de medalhas.

A Prefeitura Municipal foi fundamental para a realização da Maratona, colaborando
com uma ambulância e enfermeiro, cedeu o palco para a premiação dos ganhadores, instalação de som
e apoiando assim, à prática de esportes e a Unimed também apoiou o evento, sendo a responsável
pelos uniformes das pessoas envolvidas, colaborando de forma ímpar para que a Maratona
acontecesse.

Por fim, é com muito orgulho que parabenizo pelo evento e solicito que cópia desta
Moção seja encaminhada aos organizadores da Maratona de Mountain Bike Ibitinga, manifestando o
reconhecimento desta Casa Legislativa pela realização do importante evento, servindo de incentivo aos
nossos cidadãos.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 05 de junho de 2017.

**"gC NVN-
ARD PORTO DE ROSA
Vereador — PSDB

A Sua Senhoria o Senhor
ANTONIO ESMAEL ALVES DE MIRA
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

'sâ/À~ct
t,f/~a eJÁtlf%)~ -

- ahc L9raciowaick

	Page 1